1E Hêlvio Mareira Moraes,35- Vila do Carmo - Mariana - 35420000 = g—ífíí:al—«m: Www.camarademariana.mg.gov.br

ESA CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Requerimento N,º 12021
Dileto Plenário

tt dd i ficahir M N

Os Vereadores que esta subscrevem, regimentalmente amparados, apresentam à Mesa. ouvido o Plenário, para quê após aprovado, seja remetido cópia deste procedimento à Secretaria de Obras para queê nos prazos da lei, apresente as seguintes informações:
No início deste ano, o edil que abaixo assina apresentou à Câmara Municipal a Indicação de nº 44/202] solicitando à retomada das obras da UBS do bairro São Pedro, a qual foi aprovada por unanimidade. Na ocasião, foi pedido urgência para o retomo desta importante construção, tendo em vista a carência da cidade no que diz respeito às demandas de UTI é CTI que não são absorvidas pelo Hospital Monsenhor Horta.

Buscando atender os anseios de toda a população que há muito aguarda a conclusão desta obra, pede-se resposta e transparência aos seguintes questionamentos:
º Sendo conhecido que o processo licitatório já findou, qual empresa foi vencedora e destinada a Prosseguir nesta empreitada?
º Qualaestimativa de prazo de início e término desta obra?
e É possível apresentar a estimativa de capacidade de atendimentos que a Unidade fará quando em condições de pleno funcionamento?
* Qualocustototal estimado (desde o início da construção até o seu funcionamento) deste patrimônio?

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 20 de Ágosto de 202].

L/x Ronaldo Alves Bento
Vereador